FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 27-28 (trascriz.); Minieri Hiccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 41 (trans.). 

55. - Karolus etc. U rsoni Castaldo de Ravello. Cum, de fide et lega
litate tua [Curia] nostra confidente, te super proba et assagio auri et ar
genti, quod in Sicla nostra Brundusii per J ohannem Bovem de Ravello 
Rogerium de Amato de Barolo et Sergium Bovem de Botonto, magistros 
siclarios nostros, laborari contigerit, duxerimus ordinandum, f. t. mandamus 
quatenus, apud Brundusium te personaliter conferens, . .. facias de continuo 
labore assagio et proba auri et argenti, regalium, mediorum regalium, ta
renorum et denariorum, ... tres quaternos consimiles, unum ad Cameram 
nostram et aliud ad Magistros Rationales Magne Curie ... sub tuo sigillo 
trasmictendum, et tertium penes te retineas, tempore ratiocinii. .. magistrorum 
[ exhibendum]. Regales vero et medios regales... fieri volumus . . . . . in 
tenuta et pondere in quibus facti fuerunt augustales et medii augustales 
per quondam Fridericum, olim Romanorum Imperatorem, in forma et cuneo 
eis per nostram Curiam designando. Tarenos autem, ... in ea tenuta et modo, 
in quibus consueverunt temporibus fieri retroactis,... et in forma et cuneo ... 
similiter designando. De auro vero, de quo regales et medii regales... fient, 
quelibet libra de puro auro contineat uncias VIII et tarenos V, sicut con
suevit hactenus contineri. Denarii autem ... in Sicla argenti... esse debent 
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eiusdem tenute, et quelibet libra sit in pondere sicut fuerunt denarii cusi... 
anno preterito per Sergium Bovem, cabellotum... Sicle argenti. Et quia 
nolumus te ... (tuis) expensis laborare, ecce scribimus ... mag. Siclariis ut tibi... 
expensas, quas precessores tu i... receperunt, debeant exhibere ... In exercendo ... 
officio sic te geras fideliter ... quod devotionem tuam possimus merito com
mendare. Datum Fogie, XVII februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 7, t. - 8 dopo 150). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 25-27 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., l. c. (trans.). 

56. - Karolus etc. Nobilibus v1ns, providis et discretis, Luce et Bona
rello et Laffranco et Lucherio de Grimaldis etc. Amicitiam vestram quanto 
carius possimus requirimus et rogamus quatenus ambassatores Soldani ad 
nostram Excellentiam venientes, quos credimus esse Ianue, recipiatis hono
rifice et decenter, ita quod malitia et stultitia nostrorum hominum, qui 
debuerint eos associare et eos ducere coram Nobis, quod non fecerint, 
Maiestatem nostram et honorem nostri Culminis ullatenus valeant denigrare, 
se t quod male factum est per vestram decente m et honorabilem societatem ... 
emendetur. Et si volunt ad Nos per mare venire, faciatis quod habeant unum 
bonum lignum et bene armatum, in quo in Regnum nostrum secure et cele
riter apportentur. Si autem volunt venire per terram, acquiratis eis equos et 
decentem societatem, que eos ducat usque Lucam, libere et secure; et ibi per 
Vicarium nostrum ... et comune Lucanum providebitur in societate et in aliis, 
secundum quod eis mandamus magnifice, ita quod honore vestro ante nostram 
presentiam adducentur: et incontinenti omnes expensas quas facietis fieri 
circa predicta camera nostra solvet illis, et ubi miseritis persolvendas. Et 
volumus vos et omnes alios amicos nostros scire quod illos de Massilia, 
qui debuerint eos associare et ipsos dimiserunt, in regio carcere facimus 
detineri, et de ipsis et de omnibus aliis qui ad honorandum et sociandum 
eos fuerint negligentes, talem iustitiam faciemus, quod nullus audiet quin 
possit discernere quod Nobis displicuit vehementer quod malitiose vel ne
gligenter factum est... Scientes quod nil tale possetis facere in presenti quod 
esset Nobis magis carum quam si eis faciatis magnum servitium et amo
rem; de quibus vas, omnino servabimus sine dampno. Datum Fogie, XVI 
februarii, XII ind. (Reg. 3, f. 8 dopo 150).